日時：2023年2月17日(金) 19：00～20:30
会場：ZOOMを利用したweb研修会
参加費：無料
単位：日本薬剤師研修センター(G1) 1単位(申請中)
埼玉吸入指導マイスター 2単位

共催：埼玉県立循環器・呼吸器病センター、(一社)熊谷薬剤師会
後援：東松山薬剤師会
協力：株式会社明治

呼吸器疾患患者の栄養補助食品の選択と勧め方 30分

講師：柿澤 有孝 先生
株式会社明治 関東支社 ウェルネス営業一部 営業四課

講義1

COPD患者の栄養指導～COPD教室から～ 30分

栄養療法のウソ?ホント!? 15分

講師：齋藤 仁美 先生
埼玉県立循環器・呼吸器病センター 栄養部

※申込時に質問募集します

講義2

埼玉県マスコット「コバトン」

謹啓
平素より北埼玉吸入療法連携会の病薬連携の取り組みにご協力いただき大変ありがとうございます。
さて、第16回勉強会についてお知らせいたします。
資料準備の都合がございますので、お手数ですが2月10日(金)までに下のQRコードからお申し込みい

ただけますようご協力お願いします。 敬白

参加申込QRコード

エアロスフィアの新デバイスについて 15分

講師：栁田 絢子 先生
埼玉県立循環器・呼吸器病センター 薬剤部

吸入手技

	スライド 1